

# Alfonso Téllez del Campo

## Licenciado en Administración y Dirección de Empresas

Licenciado en Administración y Dirección de Empresas. Executive MBA en el Instituto de Directivos de Empresas (IDE-CESEM). En la actualidad, cuenta con más de 10 años de experiencia laboral como director financiero de VEKA IBÉRICA.

### Habilidades

- Analítico y de rápida adaptación al cambio.
- Resolución de problemas
- Visión global del negocio
- Proactivo
- Conocimiento de las nuevas tecnologías aplicado a su puesto de trabajo

### Estudios

**Master Big Data y Transformación Digital** (2019). Centro de Estudios Financieros.

**Master in Business Administration** (2013). Instituto de Directivos de Empresa (IDE- CESEM).

**Licenciatura en Administración y Dirección de empresas** (1996). Universidad de Burgos.

**Erasmus Program** (2000). FH Trier (Alemania).

### Experiencia profesional

VEKAPLAST IBÉRICA, S.A.U  
2013 – HASTA HOY  
Director Financiero y de Administración

GRUPO DE EMPRESAS FAMILIA DOBARCO  
2005 – 2013  
Director financiero

Grupo de Empresas Familiares con interés en Retail, Edificación, Minería, Geriátría y Energías Renovables.

LENKER MOTOR, S.A  
2002-2004

Director de Administración en el concesionario BMW en Burgos.  
Contador Jefe reportando a los accionistas.

ANDERSEN TAX & LEGAL IBERIA, S.L.P  
2001 – 20020  
Junior Team Member

Consultor en un proyecto de outsourcing de General Motors que involucre los departamentos administrativos a nivel mundial.

### Contacto



tellezalfonso@yahoo.com



Alfonso Téllez del Campo